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Klage på utslippstillatelse for avløp fra planområdet innen reguleringsplanen for 
Varghiet Skoger

Vedlegg:
1. Klage på hovedutvalgets vedtak om utslippstillatelse fra Naturvernforbundet i 

Rissa datert 28.11.2007
2. Kopi av møtebok for HDA sak 07/76 av 06.11.2007
3. Kopi av utslippstillatelse for Varghiet Skoger

Sakens bakgrunn og innhold:
Hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk behandlet i henhold til delegert myndighet,
søknaden fra Varghiet Skoger AS ved ingeniørfirmaet Ahlsell Norge AS om utslipp for 
bebyggelse innefor planområdet for reguleringsplan for Varghiet Skogers hyttefelt, i møte 
06.11.2007, sak 07/76.

Utvalget vedtok enstemmig å gi utslippstillatelse på nærmere angitte vilkår slik det 
framgår av vedtaket i sak 07/76 og tilhørende utslippstillatelse (vedlegg 2 og 3).

Naturvernforbundet i Rissa ved Magnar Østerås har i brev av 28.11.2007 påklager dette 
vedtaket. Klagen er rettidig framsatt og av en organisasjon som er klageberettiget.

Vurdering:
Klagen tar opp en del tema som ikke er knyttet til selve utslippsaken. Disse kommenteres 
derfor ikke nærmere her.
I forhold til utslippstillatelsen klages det på grunnlag av at man mener Nordfjorden som 
resipient allerede er tungt belastet med avløp og at vannutskiftingen er dårlig på grunn av 
fjordens form. Nordelva innerst i fjorden har liten vannføring i deler av sommeren og 
elva og fjorden benyttes til fiske, seiling, surfing og bading. Forbundet mener at det må 
etableres renseanlegg og resipientundersøkelse i den mest belastede perioden i året.

Klagegrunnlaget for Naturvernforbundet er relevant og beskrivelsen er prinsippielt 
korrekt. Rådmannen mener imidlertid at den faktiske situasjonen ikke er så kritisk som 
forbundet legger til grunn.



Nordfjorden er riktignok en terskelfjord, men minstedybden er på rundt 25 meter og 
fjorden er rundt 200 meter bred på det smaleste. Dypeste nivå innefor terskelen er omlag 
43 meter. Nordelva skaper overskudd av vatn til fjorden som gjør at en får en netto 
utstrømning av vann fra fjorden.
Det er i dag ingen forurensning fra Bjugnsiden til fjorden. I Rissa kommune er det en del 
fast bebyggelse og fritidsbebyggelse. Nøyaktig omfang og kvalitet på avløpsanleggene for 
disse kjenner en ikke til. Med den etablering og de planlagte kapasiteter for bebyggelse 
som ligger i Rissa kommune og som vil ha avløp mot Nordfjorden, synes det naturlig at 
det i framtida kan komme til å bli en felles forurensningsstrategi for fjorden mellom de to 
kommunene.

Det er i dag ingen dokumentasjon på og vi kjenner heller ikke noen indikasjon på, at 
fjorden er vesentlig forurenset. For å sikre at en i framtida skal kunne legge til grunn en 
faktisk vurdering av situasjonen i fjorden, vedtok hovedutvalget å gi utslippstillatelse for 
inntil 100 fritidsboliger inkludert bebyggelsen i Petersvika i denne omgang. Før det evt. 
vil være aktuelt å gi utslippstillatelse for de omlag 200 øvrige fritidsboligene som er 
planlagt i Varghiet Skogers hyttefelt, forutsettes det at det kan dokumenteres at fjorden 
ikke er vesentlig påvirket av forurensning fra avløp. Dersom fjorden skulle vise tegn på 
slik forurensning kan det også bli aktuelt å skjerpe rensekravet til det allerede eksisterende 
utslippet. En slik skjerping av utslippskravet vil kunne være kjemisk eller biologisk 
rensing. Det er vel dette Naturvernforbundet mener i sin klage angående "etablering av 
renseanlegg".
Det er ikke kommet inn merknader for Rissa kommune eller andre interesser knyttet til 
selve utslippet med unntak av det er gitt uttrykk for at det er en landnotplass i området 
der utslippsledningen skal legges. Det er ikke offentlige badeplasser i fjorden eller 
havbruksanlegg. Laksefiske i Nordelva er en viktig lokal aktivitet. 

Utslippet vil komme omlag 300 meter utenfor utløpet av Nordelva og omlag 100 meter 
fra land. Utslippet føres ut på 20 meters dyp.

Rådmannen mener at hovedutvalgets utslippsvilkår ovenfor Varghiet Skoger er naturlige, 
relevante og tilstrekkelige. De er helt i samsvar med de standardkrav som anvendes i våre 
områder og tilsvarende resipientforhold langs norskekysten fra Sørlandet og nordover.

På dette grunnlag mener rådmannen klagen fra Naturvernforbundet i Rissa bør avvises 
og at kommunestyret bekrefter hovedutvalgets vedtak i sak 07/76.

Oppsummering:
Den vurdering og de vilkår for utslipp som hovedutvalget tidligere har gjort er relevante 
og tilstrekkelige og klagen bør derfor avvises.

Hovedutvalgslederens innstilling:
Bjugn kommunestyre avviser klagen fra Naturvernforbundet i Rissa på vedtaket i 
hovedutvalg for anlegg, drift og arealbruk om å gi Varghiet Skoger AS tillatelse til utslipp 
av avløpsvann fra fritidsbebyggelse innefor reguleringsplanen for Varghiet Skoger 
hyttefelt slik det framgår av hovedutvalgets sak 07/76.

Kommunestyret opprettholder derfor hovedutvalgets vedtak i sak 07/76.


